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Dnr 13KS/0529 Kommunstyrelsen 2014-11-12 § 173 

Utvärdering av sommarjobb 2014 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Kommunstyrelsen godkänner utvärderingen av den nya modellen för 

kommunalt finansierade sommarjobb. 

2. Sommarjobb ska erbjudas enligt denna modell 2015. 

3. Satsningen avser ungdomar, mantalsskrivna i Värmdö kommun, som 

fyller 15 eller 16 år under 2015. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsen har beslutat att införa en ny modell för sommarjobb. Mo-

dellens utgångspunkter är att kommunen subventionerar arbetsgivarens kostnad 

till 50 procent medan arbetsgivaren står för resterande del. Ungdomarna ska 

själva söka det arbete som intresserar dem. 

 

Den nya modellen har prövats under 2014. I utvärdering förslås att modellen 

ska tillämpas även 2015.  

 
Handlingar i ärendet 

Utvärdering av sommarjobb, KLK 2014-10-20 

 
Yrkanden 

Malin Åberg Aas (MP) yrkar att p. 2 ska formuleras:  

 

2. Sommarjobbsmedlen används till hälften enligt modell från 2014 och 

andra halvan av medlen används enligt tidigare modell. 

 

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar i första hand att ärendet återremitteras för 

att utarbeta en modell som erbjuder fler ungdomar sommararbete. I andra hand 

yrkar Andersson Ribbing bifall till Åberg Aas yrkande. 

 

Ina Ununger (C) Marie Bladholm (M) och Peter Frej (M) yrkar bifall till försla-

gen att utvärderingen ska godkännas och att sommarjobb ska erbjudas enligt 

årets modell även 2015. Vidare yrkar de avslag på yrkandena från Åberg Aas 

och Andersson Ribbing. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om återremissyrkandet bifalles eller avslås och 

finner att det avslås. 

 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beträffande p. 1 och 3 

beslutar enligt Unungers och Frejs yrkande och finner att kommunstyrelsen be-

slutar enligt yrkandet. 
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Ordförande ställer proposition om kommunstyrelsen beträffande p. 2 beslutar 

enligt Unungers och Frejs yrkande eller enligt Åberg Aas yrkande och finner 

att kommunstyrelsen beslutar enligt Unungers och Frejs yrkande. 

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 

 

”Den som biträder Unungers och Frejs yrkande röstar ja, den som biträder 

Åberg Aas yrkande röstar nej.” 

 

Följande röstar ja: 

 

Marie Bladholm (M), Peter Frej (M), Anders Gullander (FP), Britt Lindmark 

(FP), Stefan Dozzi (KD), Ina Ununger (C), Monica Pettersson (M). 

 

Följande röstar nej: 

 

Annika Andersson Ribbing (S), Sandro Wennberg (S), Mikael Lindström (S), 

Nils-Erik Särnbrink (S), Malin Åberg Aas (MP), Per Vegelow (SD). 

 

Kommunstyrelsen beslutar med sju ja-röster mot sex nej-röster enligt Unungers 

och Frejs yrkande. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande reservation: 

 

”Den socialdemokratiska gruppen reserverar sig mot beslutet enligt punkten 2. 

Vi anser att Värmdö kommun måste ha en högre ambitionsnivå än som i Alli-

ansens förslag. Vi vill se en sommarjobbsgaranti som bereder alla ungdomar 

som söker sommarjobb en plats. Sommarjobb är en av de bästa inkörsportarna 

för att komma i arbete. Det är särskilt viktigt för de barn som riskerar att stå 

längst ifrån arbetsmarknaden. Vi yrkade därför på en återremiss av förslaget för 

att fler ungdomar ska kunna erbjudas sommarjobb. Utvärderingen av sommar-

jobben 2014 visade dessutom att hela budgeten inte utnyttjades. Vi skulle där-

för gärna se en högre ambitionsnivå från kommunens sida, som anordnare av 

sommarjobb. Vi vet att det finns många viktiga arbetsuppgifter som skulle be-

höva göras inom de verksamheter kommunen är ansvarig som skulle lämpa sig 

ytterst väl för feriearbetande ungdomar.” 

 

Malin Åberg Aas (MP) lämnar följande reservation: 

 

”Värmdö kommun har gått från att subventionera ideella föreningar och kom-

munala verksamheter, till att subventionera privata företag och kommunala 

verksamheter. Är det en önskvärd effekt? Varför ska våra skattepengar betala 

ungdomars löner i privat verksamhet? Med tanke på att arbetsgivarna har beta-

lat halva lönen den här sommaren, så är det anmärkningsvärt att det till samma 

kostnad bara gick att få 6 jobb till jämfört med 2013 (en ökning med 4 %). 

Miljöpartiet föreslog Kommunstyrelsen att inför 2015 skulle hälften av sum-

man avsatt för sommarjobb användas enligt modellen från 2014 och hälften av 
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summan enligt tidigare modell där kommunen hjälper ungdomar till arbete. 

Detta dels för att föreningar ska få möjlighet att använda ungdomar som som-

marjobbare, dels för att hjälpa dem som har svårt att själva söka och få arbete 

till ett första steg in på arbetsmarknaden. Vi ser att det finns flera negativa kon-

sekvenser av den modell som provats under året som kan avhjälpas genom att 

fördela pengarna enligt vårt förslag. En mycket tydlig effekt av det här syste-

met är att vi cementerar könsroller i yrkeslivet redan i tonåren. (Tjejer i om-

sorg, killar i förvaltning.) Vi vill påpeka vikten av att könsfördelningen av 

sommarjobb avspeglar könsfördelningen hos de som söker sommarjobb och att 

ansträngningar görs för att minska könssegregeringen på arbetsmarknaden. Vi 

beklagar att majoriteten inte röstade med vårt förslag och reserverar oss mot att 

sommarjobbsmedlen för 2015 i sin helhet ska användas till att stödja det pri-

vata näringslivet.” 

 

Ej tjänstgörande ersättaren Mats Skoglund (V) antecknar till protokollet att han 

skulle ha biträtt Åberg Aas yrkande om han varit beslutande vid detta ärende. 

 
Sändlista 

KLG 

 

____________ 

 

 

  


